
 

 

 
OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 
Student: Lekeš Marek Oponent: Ing. Pavel Navrátil, Ph.D. 
    
Studijní program: Inženýrská informatika 
Studijní obor: Informační technologie v administrativě 
Akademický rok: 2019/2020   
    
Téma bakalářské 
práce: 

Úprava videa pro vnitřní televizní okruh FAI UTB ve Zlíně  

 
Hodnocení práce: A B C D E F 
  Hodnocení: 

A – nejlepší; F - nevyhovující 
1. Aktuálnost řešeného tématu       
2. Obtížnost zadaného úkolu       
3. Splnění všech bodů zadání       
4. Vhodnost zvolené metody řešení       
5. Logické členění práce       
6. Úroveň jazykového zpracování        
7. Formální úroveň práce        
8. Práce s literaturou a její citace       
9. Úroveň zpracování teoretické části       
10. Kvalita zpracování praktické části       
11. Dosažené výsledky práce       
12. Přínos práce a její využití       
 
Celkové hodnocení práce:       
Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede oponent dle svého 
uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  
A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně, F – nedostatečně.  
Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 
A - výborně. 

V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  
hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 

 
Otázky k obhajobě: 
Tabulka 2 na str. 38 popisuje funkčnost přehrávání testovacích videí pro dané kombinace kodeků na 
RaspberryPi 3+. Tedy v jakém SW bylo vytvořeno 20 krátkých výstupních testovacích videí a podle 
jakých kritérií se hodnotila výsledná kvalita zobrazeného videa ? Jaké parametry byly u 
jednotlivých zdrojových testovacích videí a jim odpovídajících výstupních testovacích videí, tj. 
např. datový tok u video a audia, video bit rate, frame rate, chroma subsampling, color space, bit 
depth (color depth), sample rate, audio bit rate… ?  
 
. 
 



 

 

Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce): 
Kvalita oskenovaného zadání v pdf verzi práce mohla být na vyšší úrovni. V textu práce se občas 
vyskytují překlepy, např. na straně 40 je chybně uveden odkaz na web obsahující loga UTB, tj. má 
být vizual.utb.cz, ... Počet číslovaných úrovní by neměl překročit tři úrovně. 
Mimo uvedených SW využitých pro tvorbu titulků má poměrně zajímavé možnosti také SW 
Subtitle Edit. 
Z důvodu případného dalšího testování, mohly být v příloze (CD/DVD/USB/SD) uloženy zdrojové 
testovací soubory a výstupní testovací soubory.  
 
 
 
Souhrnně lze konstatovat, že bakalářská práce byla zpracována, v rámci daného studijního oboru, v 
požadované šíři a že student prokázal potřebné znalosti a schopnosti při řešení problémů 
vyplývajících ze zadání této práce. 
 
 
 
 
Datum  11. 8. 2020     Podpis oponenta bakalářské práce 


